
בס”ד. חודש הגאולה, ניסן ה’תשע”ד

לכל אחד ואחת מאנ”ש שיחיו
בק”ק קראון הייטס

בימים האחרונים באו כמה וכמה לשאול ולברר אצלי על דבר פרסומים על ’שחיטה חדשה’ בשם הבד”צ של קראון הייטס )כביכול( עם סמל 
וחותמת כשרות חדשה. הנה לאחר בירור הדבר נודע לי שמאחורי זה עומדים רב אחד עם עוד א’ שהצטרף אליו, ויחד קורים עצמם ’רוב 
בי”ד’ ]שזהו היפך ההלכה הפסוקה )ראה שו”ת הרשב”א, הובא בבית יוסף על חושן משפט סי’ י”ג קרוב לסופו[, ועל כן ראיתי לנכון להשיב 

דבר דבור על אופניו, ולפרט המענה על כך כיון שנוגע לרבים:

א.

ראשית לכל, להווי ידוע שבשנים האחרונות יצאו מזמן לזמן פרסומים חדשים מאותם אנשים, עם הכותרת והבלאנק של בית דין צדק קראון 
הייטס, זה הכל גניבה ורמאות. והיפך ההלכה הברורה שכבר פסק הרמב”ם ז”ל שאסור להקים שני בתי דינים בשכונה אחת ”... שדבר זה 
גורם למחלוקות גדולות וכו’” עיי”ש )ספר המדע, הל’ עבודה זרה, פי”ב הי”ד(. וראה גם בחי’ הריטב”א יבמות י”ג ב’ קטע ד”ה מאי לא, 

שכתב ”ראוי הוא לכם שלא תעשה אגודות אגודות וכאילו יש כאן שתי תורות ושתי אלוקות” עכ”ל.

בית הדין של רבני אנ”ש בשכונת קראון הייטס נתייסד בשנת ה’תשמ”ו ולאחר בחירות על ידי הקהל כולו נבחרו לכהן פאר שלושה רבנים: 
הרב קלמן יהודה מארלאו ע”ה ונבלחט”א הרב יוסף אברהם הלוי העלער שליט”א ואנוכי. בד”צ זה זכה באופן מיוחד לעידוד בלתי פוסק 
מרבינו נשיאנו, כבית הדין היחיד הקבוע במקום זה. כן קיבלו שלושת הרבנים שנבחרו אז עידוד מיוחד באופן אישי לתפקידם ומעמדם הרם, 
הן ביחידות והן בפומבי בשיחות הקודש, כידוע לכל )ועיין לקו”ש חכ”ח ע’ 458, ועוד(. אך לדאבון לב, מאז נלב”ע הרב מארלאו ע”ה בשנת 
ה’תש”ס החלה תנועה בלתי רצויה של כו”כ, ואיזה זמן לאחרי זה הגו כמה עסקנים הקמת בית דין שני או חלופי שלא לשם שמים, ועי”ז 
גרמו וגורמים עדיין פירוד ומחלוקת נוראה האוכלת בכל חלקה טובה ומביאה הירוס ה”י בגשמיות וברוחניות, ונזק תמידי לבני קהילתנו 

היקרים אנשים נשים וטף רחמנא ליצלן, ואחריתו מי ישורנו. 

כרקע להקמת הזיוף הזה, קיימה קבוצת אנשים ”בחירות חדשות” למועמד לרב שלישי בבד”ץ, ושמו שם רק מועמד אחד בלבד )אי”ש(, 
וממש זמן קצר לאחר הבחירות האלו נתבררה כוונתם למפרע כאשר ”הרב הנבחר” יצא ונפרד מבית הדין למקום אחר. וזה היה לאחר שניסו 
לכבד את בחירתו ולהזמינו לבוא להשתתף בהשגחה על הכשרות וסירב לבוא, ולפתע יצא ללחום בכשרות של הבד”ץ ובעוד עניינים יסודיים 

של הנהגת השכונה. וכל זה היה הקדמה לרעיון להקים בית דין חלופי.

לשפל הגדול ביותר הגיעו עסקנים אלו כאשר סיפחו להם עוד אחד )יי”ב( שהצטרף אל האי”ש, שכידוע מאז בא לעיר ולשכונה זו עדיין לא 
התבררה העובדה הכי פשוטה האם יש לו ’סמיכה’ להוראה. ובמילא מובן וברור שכל יסודו של הבית דין ההוא אינו קיים משום שאין שם 
אפי’ בי”ד של שני רבנים. ועוד יותר מכך, שהרי אפי’ בי”ד קבוע שאין בו שלושה אלא שנים מוגדר בגמרא ’בית דין חצוף’ )סנהדרין ג’ א’(, 

ובפרט בנידון זה שה”בית דין” החלופי הלזה חצוף כפשוטו.

ולאחר שהוקם הבית דין המזויף, מחפשים בכל מיני טצדקי ובכל דרכי הרמאות להוציא כסף מבעלי עסקים או מאנ”ש לממן משכורתם. 
ועל כן החלו בכוונה תחילה בגזילה, על ידי שכנוע עסקים ובעלי חנויות מזון לצאת מידי ההשגחה של ’ועד הכשרות’ שע”י הבד”ץ בקראון 
הייטס, ולשלשל לכיסם הממון הניתן להשגחה. ולעת עתה ישנם ג’ מקומות כאלו שפרצו חומת הכשרות בשכונה זו )מאפייה ברחוב קינגסטון 
ולחזק  יד  ירחק מהם, מליתן להם  נפשו  ושומר  בית התבשיל אש”ל(,  ומסעדה  ואיסטרען פארקויי,  בית קפה ברחוב קינגסטון  וקראון, 

המחלוקת.

וכעת הגדילו לעשות, שעשו שחיטה מחוץ לשכונת קראון הייטס, שם שחטו ביום אחד כמה מאות עופות וכמות מועטה של בשר, ומנסים 
לשווק זאת לאנ”ש המקפידים כמובן על שחיטה מהודרת של ליובאוויטש ובהכשר המהודר מקדמת דנא של הבד”ץ דקראון הייטס עם 

.CHK החותמת המוכרת והידועה של ועד הכשרות

המצות  על  כמלעיזים  יצאו  בו  ומתוזמן  מרושע  קמפיין  זו, שלאחר  בשנה  וגם  שעברה  בשנה  שעשו  מה  על  פשע,  על  חטא  בהוספת  וזה 
המהודרות של מאפיית ליובאוויטש בשכונה זו, ופגעו בפרנסתם של כמה עשרות משפחות מעובדי המאפי’, הלכו לאפות מצות מחוץ למחנה 
בשכונת ויליאמסבורג, וכותבים על זה בכחש וברמאות שזה ’תחת השגחת ובהכשר הבד”צ’. מובן וברור ששני אנשים אלו אינם יכולים בשום 
אופן לחתום על שום תעודה או השגחה כבית דין צדק של קראון הייטס, בו בזמן שבתור המרא דאתרא והרב המכשיר לא נתתי ידי לדברים 
אלו, וכן לא אף אחד מהדיינים שליט”א חברי בית הדין. רק שמנצלים שם הבד”ץ על מנת לרמות אנ”ש ולהטעותם, ולגנוב דעת הבריות, 



כדי ללסטם הממון. ועל כן יש להיזהר בזה במאוד.

וזהו בדיוק מה שכתב הרמב”ם שהדבר גורם למחלוקות גדולות, ולא רק שהקימו ”בית דין” שני, אלא מנסים להשתמש ממש באותו השם 
ובאותו ההכשר וכו’ כדי לגרום בלבול בין בני הקהילה אנשים נשים וטף, כאילו הם נמצאים בהבד”ץ שנתקבל על ידי רבינו ופעיל מאז שנת 

ה’תשמ”ו, שזה כמובן שקר גמור.

ב.

ובנוגע לעצם כשרותם של המוצרים )במאפייה במסעדה ובבית הקפה, וכן המצות והשחיטה וכו’(:

אנשים כאלו שאין להם שימוש ברבנות כלל, ובפרט בעניני כשרות האכו”ש שכנודע זהו תחום פרוץ מאוד, וצריך מומחיות מרובה . 1
וזהירות יתירה בזה, אינם יכולים להפוך להיות פתע פתאום ’הרב המכשיר’ משום שאינם נאמנים על כשרות כפשוט, ולא עסקו מעולם 
בנתינת כשרות וכיו”ב. וממילא אין לסמוך על כשרות זו כלל. וכל חסיד וירא שמים, שומר תורה ומצוות, לא יקנה שם ולא יכניס לביתו 

או לפיו ופיות אנשי ביתו שום דבר מכל הנ”ל כלל. 

כאמור, אחד מהשניים שחתמו על מודעת הכשרות החדשה, עדיין לא הראה בפני בית דין כלשהו תעודת ’סמיכה’ להוראה או לדיינות . 2
שאין עליה חשש זיוף ורמאות. )ועוד יותר שמאז סירב ללכת לבית דין חשוב שהזמין אותו לברר ענין הסמיכה, ומסרב אף לאחר שקיבל 
ג’ הזמנות(. ואיתא בשו”ת חתם סופר שאסור לאכול מהכשר של מי שמכנה עצמו רב ולא קיבל סמיכה מעולם! ובמיוחד שאין לו שימוש 
כלל, ובפרט בתחום הכשרות כנ”ל. במילא מובן שאינו יכול להיות בר סמכא כלל בכל עניני הכשר והשגחה. ועיי”ש בחת”ס )קובץ 
תשובות סי’ פ”ד קטע ד”ה והשנית( שמצריך כל ג’ התנאים: סמיכה, שימוש, מוחזק ע”י רבנים מובהקים. שזה תואם ממש התנאים 

שהציבו בבחירת הרבנים בשכונה זו להבד”ץ מיום היוסדו, וכמוזכר בשיחות רבינו בימים ההם.

וכאן המקום לחזק ידיהם ולשבח את בעלי החנויות ועסקי המזון שעמדו בחוזק למול מכבש לחצים איום ונורא, בשוחד כספים ואיומים . 3
אחרים על ידי אנשיו ושלוחיו של אותו איש, וסירבו לקבל ה”כשרות” החדשה שלו, משום שהבינו בעצמם כל הנ”ל. ועל אנ”ש תושבי 
הקהילה להוקיר להם טובה שדחו המחלוקת מפתח עסקיהם, בהודיעם ברורות שכל ’כשרות’ חדשה שבאה לעולם על ידי מחלוקת שלא 

לשם שמים, אינה יכולה להיות כשרה )ע”ד מצוה הבאה בעבירה(.

כדי להטעות הציבור, כתבו במודעת השחיטה שהם נוהגים כך על פי פסק בי”ד זבל”א. ומשום שלדעתם הנפסדת המון העם אינו בקי . 4
בפסק הרבנים בזבל”א, חשבו שיכולים לכתוב כל העולה על רוחם. על כן, מכורח המציאות האיומה יש להבהיר הדברים כפי האמת:

בפסק הסופי של אותו בי”ד זבל”א )שכלל חמשה רבנים( הובהר שרק אחר שיהיו ג’ רבנים ממונים בבד”ץ כדת וכדין, אז יסדר הבי”ד 
הנבחר את עניני הקהילה והכשרות וכיו”ב. וכתבו בפירוש בנוגע לתחום הכשרות בסעיף מ”ה: ”אנו מקוים שאחרי מינוי ועד הקהל 
החדש ואחרי מינוי הרב השלישי יהא ביד הבית דין הנבחר ]או רובו[ והועד החדש לסדר הענינים בהסכמה בלי צורך התערבות הבי”ד 
החתום מטה”. נמצא ברור שלפני איזה שינוי כלשהו בועד הכשרות של הבד”צ יש קודם למנות ועד הקהל חדש וכן צריך להיות ממונה 

רב שלישי על פי הלכה ביושר ובאמת, ואז יתיישבו לסדר הענינים בכשרות.

והרי כולם יודעים שעדיין לא הוסדר עד עתה מינוי ראוי של רב שלישי כדת וכדין )כנ”ל שא”א שמי שאין לו ’סמיכה’ ישמש ברבנות 
בבי”ד שנתייסד בשכונה זו ותקנותיו אושרו על ידי רבינו בצריכת ג’ התנאים הנ”ל, שלא נתקיימו אצלו. ולכן אסור לאכול מכשרות שלו 
)כפסק החת”ס הנ”ל( וכן לא ראוי לשאול אצלו בעניני אישות ועוד דברים חמורים ה”י(. וממילא אם לא נתקיימו דברים אלו, א”א 
לשום אדם לגשת לגעת או לשנות כהוא זה בתחום הכשרות בכלל, ולא בועד הכשרות של הקהילה שע”י הבית דין צדק בק”ק קראון 

הייטס בפרט.

והנני מאחל לכל אנ”ש הדרים בשכונת קראון הייטס - כאן ציוה הוי’ את הברכה, בתוככי כלל אנ”ש בכל מקום שהם ה’ עליהם יחיו יחד 
עם כל עדת בני ישראל, להתברך בחג פסח כשר ושמח, ונוכל תכה”י לבשר ולכתוב רק עניני שמחה ובשורות טובות. ונזכה כולנו לאכול מן 

הזבחים ומן הפסחים, בבנין בית המקדש השלישי בגאולה האמיתית והשלימה, על ידי משיח צדקינו ורבינו בראשינו בב”א.

הרב אברהם אזדבא
מרא דאתרא

וחבר הבית דין צדק המקורי והיחיד של קראון הייטס
שקיבל גושפנקא והורמנא דמלכא מכ”ק רבינו


